RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU – EDITAL 26/2020

 A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, da Universidade Franciscana, torna público

os classificados e suplentes ao Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Pós-graduação

Stricto Sensu – Edital 26/2020.

1 RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

 Os candidatos classificados encontram-se dispostos por curso, em ordem alfabética. Os
candidatos suplentes, quando houver, estão em ordem de classificação.

1.1 Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemática

1.1.1 Mestrado Profissional

Classificados:
Beatriz Horst Figueira
Cesar Valmor Marinho de Camargo

Dulcinéia Dalcin

Elizandra Pires Brandão

Jaqueline Lemos Figueiredo

Jaqueline Rodrigues Rocha

Luciano Becker Pedroso

Marilei Mario da Costa

Naldivana Bavaresco

1.1.2 Mestrado Acadêmico

Classificados:
Bruna de Pietro Zorzi
Carol Severo
Gustavo Cardoso Martins
Jéssica Viana Deponti
Laura Teresa Muller
Rosane de Fátima Borba Calegari
Tatiane Lopes de Abreu
Vanize Moreira de Araújo

1.1.3 Doutorado

Classificados:
André Alves Sobreira
Filipe Sarmento Barreto
Ismael Batista Maidana Silvestre
Ivonete Pereira Amador

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.ufn.edu.br/

Jaluza de Souza Duarte
Juliana Gabriele Kufer
Luciane Maffini Schlottfeldt
Matheus Metz Correa
Nícolas de Souza Brandão de Figueiredo
Paola Aquino dos Santos

1.2 Programa de Pós-Graduação em Nanociências

1.2.1 Mestrado

Classificados:
Amanda Stieven
Anne Lima de Lara
Bruno Silveira Levy
Crhistopher Lenhard
Éricles Forrati Machado
Gabriela Guarenti Fruet
Juliano Martinuzzi Ibaldo
Lauro Cezar Santos Alves
Marcela Guimarães Silva
Maria Luiza Machado Teixeira
Vanessa Ruviaro Müller

1.2.2 Doutorado

Classificados:

Larissa da Silva Silveira

Maiara Oliveira Jantsch

Pâmella Schramm Oliveira

Rélia Rodrigues Brunes

1.3 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens

Classificados:

Adriana Kemerich de Andrade

Alex Luiz Dagios

Ane Mari Corrêa de Oliveira

Bruno José Iop

Carlos Ronald Oliveira de Pinho

Daiane Carvalho da Silva

Danieli Martins Ambrós

Eliza Araujo Machado

Ivan de Freitas Vasconcelos Junior
João Pedro Ferreira Foletto

João Felipe Silveira Ribeiro

Josemar Dias

Marcelo Schaedler Massario

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.ufn.edu.br/

Marieli Moraes Machado

Roberta Faiolo Carlan

Rosani Dutra Ventorini

1.4 Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida

Classificados:
Darciéle de Lima Nunes

Francine Casarin

Gisele Baldez Piccoli

Jéssica Meryelle Müller da Cruz

Júlia Teixeira Martins

Lucia Regina da Silva Barros

Mariana Gaida Viero

Tiele Dutra da Silva

1.5 Mestrado Profissional em Saúde Materno Infantil

Classificados:
Andreia Stankiewicz
Andressa Caetano da Veiga

Betina Pereira Horbe

Cândida Bonadiman Jung

Débora Dickel de Jesus Pessôa

Iascara Kirst
Julieli Rosso

Lenara Marchesan

Luana Pizarro Meneghello

Luma Maria Lucas dos Reis de Oliveira

Marcia Regina Canto Michelotti
Maria Isabel Quadros da Silveira Flôres

Maria Paula Rodrigues Silveira Kahl Beck

Márian Oleques Pires

Pedro José Prá

Rejane Bermudes Costa Beber
Rosane Gomes de Oliveira

Sabrina Santos Wegner Schroder
Silvia Naujorks

Taina Ribas de Moraes

Suplentes:
Ariane Machado do Cruz
Kyane Victória Machado Salles

Vanessa Cornel Ducas
Paola Petterini Pedroso

Larissa Dalla Corte Cauzzo

Luciana Pansiera

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.ufn.edu.br/

2 RESERVA DE VAGA E MATRICULA

A reserva de vaga deverá ser feita mediante o preenchimento do formulário, pelo link:
https://bityli.com/9Fhyv até o dia 20/01.

A matrícula dar-se-á de acordo com o Edital n° 26/2020.

Secretaria dos Programas de Pós-graduação
Universidade Franciscana, Conjunto III, Prédio 16, Sexto Andar, Sala 610.
Telefone: (55) 3220-1200 ou 3025-9000 - ramais 9103 e 9099.
Horário: das 8h às 12h e das 13h30 às 18h.

E-mails:
Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemática: ppgecimat@ufn.edu.br;
Programa de Pós-graduação em Nanociências: ppgnano@ufn.edu.br;
Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens: ppgehl@ufn.edu.br;
Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida: ppgcsv@ufn.edu.br;
Mestrado Profissional em Saúde Materno Infantil: ppgsmi@ufn.edu.br.

Santa Maria, 15 de janeiro de 2021.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves

Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa
Universidade Franciscana

mailto:propesq.pos@ufn.edu.br
http://www.ufn.edu.br/
https://bityli.com/9Fhyv
mailto:ppgecimat@unifra.br
mailto:ppgnano@unifra.br
mailto:ppgehl@unifra.br
mailto:ppgcsv@unifra.br
mailto:ppgcsv@unifra.br
mailto:ppgcsv@unifra.br